
C O P I A  D E T E R M I N A Z I O N E  N. 50

DEL  29-09-2020

Pubblicata il   29-09-2020  al n. 165  del Registro Generale

SERVIZIO AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE

OGGETTO Determina a Contrarre. PROCEDURA APERTA per l'affidamento del
servizio di ritiro e trasporto rifiuti solidi urbani Porta a Porta
provenienti dalla raccolta differenziata effettuata presso il territorio del
Comune di Campodimele. Approvazione Avviso pubblico e modulistica,
Capitolato Speciale d'Appalto e Schema di Contratto.CIG
ZDC2E81EC3

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di settembre.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 31.01.2020 del Comune di Campodimele con il quale veniva
conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica dell’Ufficio UUI (Ufficio Unico Intercomunale
Campodimele, Lenola, Sperlonga) all’ Ing. Pietro D’Orazio;

RICHIAMATA la determinazione n.18 del 16.04.2020 con la quale alla ditta ‘ECO SALVO sas’’ p. iva
02440280598 con sede in Lenola (LT) alla via Bologna con sede operativa alla via Sette Acque n. 88 in
Fondi (LT), rapp.te legale Elena Labbadia nata a Fondi (LT) il 09.10.1983, è stato affidato il servizio di
RITIRO E TRASPORTO RIFIUTI URBANI PORTA A PORTA PROVENIENTI DALLA RACOLTA
DIFFERENZIATRA EFFETTUATA PRESSO IL TERRITORIO DI CAMPODIMELE alle condizioni di cui
alla offerta presentata dall’operatore prot. 852 del 11.03.2020 con applicazione di un ribasso economico pari
al 10% sull’offerta di € 2.780,00 al mese e quindi per un corrispettivo di € 2.500,00 al mese per mesi sei fino
al 30 settembre 2020;

DATO ATTO che il Comune di Campodimele intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere
all’affidamento del servizio di ritiro e trasporto rifiuti urbani differenziati provenienti dalla raccolta Porta a
Porta effettuata sul territorio comunale e da trasportare presso il centro raccolta sito in località Valleberta,
per mesi sei eventualmente prorogabile se necessario nelle more della costituzione della società in house
intercomunale;

DATO ATTO che l’avviso pubblico di gara è da intendersi finalizzato a favorire la partecipazione del
maggior numero di operatori interessati e l’importo a base di gara è pari ad € 15.000,00 (€ 2.500,00 al mese
oltre i.v.a. al 10%);

DATO ATTO che potranno partecipare solo le imprese che non si trovino in alcuna delle cause di
esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016, che siano regolarmente iscritte al Registro delle Imprese
della Camera di Commercio;



DATO ATTO che saranno escluse le candidature presentate da imprese che siano in stato di liquidazione o
sottoposte a procedure concorsuali o altra procedura che attenga allo stato di insolvenza o cessazione di
attività.

DATO ATTO che la documentazione dovrà pervenire in un unico plico idoneamente chiuso sigillato e
firmato sui lembi di chiusura riportante all’esterno le seguenti indicazioni:

Denominazione, Ragione sociale e indirizzo del Mittente, pec;-
Avviso pubblico per l’affidamento del servizio di ritiro e trasporto rifiuti urbani differenziati-
provenienti dalla raccolta Porta a Porta effettuata sul territorio comunale e da trasportare presso il
centro raccolta sito in località Valleberta per mesi sei eventualmente prorogabile;
il plico dovrà pervenire a mezzo del servizio postale, corriere, consegna a mano, o con qualsiasi altro-
mezzo idoneo al seguente indirizzo: Comune di Campodimele, - Piazza Municipio n.4, 04020
Campodimele (LT) - entro e non oltre il giorno 10.11.2020 ore 12:00, e farà fede la data di arrivo al
protocollo comunale;
l’apertura dei plichi in seduta pubblica avverrà in data 11.11.2020 ore 10:00 presso la sede del-
Municipio del Comune di Campodimele in piazza Municipio 4;
il tempestivo recapito del plico rimane a totale rischio dell’impresa mittente.-

DATO ATTO che la procedura di gara sarà aperta è effettuata con il metodo dell’offerta economicamente
più vantaggiosa in conformità all’art. 95 c. 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. che recita sono aggiudicati
esclusivamente sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo: a) i contratti relativi ai servizi sociali e di ristorazione ospedaliera,
assistenziale e scolastica, nonché ai servizi ad alta intensità di manodopera ….;

DATO ATTO che l’affidamento avverrà anche nel caso di un unico partecipante, se l’offerta è comunque
conveniente per l’Amministrazione;

VISTA la delibera di C.C. n.09 del 21/02/2020, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di
previsione esercizio finanziario 2020/2022 (art.151 del D.Lgs.n.267/2000 e art.110 D.Lgs.
n.118/2011)”;

ACQUISITO in premessa il parere positivo di regolarità Tecnica Finanziaria espresso dai
Responsabili del servizio, reso ai sensi del D.lgs.n.267/2000, art.147-bis dell’8 dicembre 2012;

 Visto:

il D. L.gvo n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
il D.P.R. n. 207/2010 e ss. mm. ii.;
il D.lgs  n. 267/2000 (T.U.EL.);

DETERMINA

di APPROVARE la narrativa che precede la quale, espressamente richiamata, qui è da intendersi
integralmente riportata per farne parte integrante e sostanziale;

di ADOTTARE la presente determinazione a contrarre;

di APPROVARE l’avviso pubblico e la relativa modulistica allegato alla presente;

di DARE atto che per l’opportuna pubblicità tale avviso di gara sarà pubblicato sul sito dell’Ente, nella
Sezione ‘’Amministrazione Trasparente’’ e trasmesso a due comuni vicini;

Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 165 del 29-09-2020 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



di APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto;

di APPROVARE lo schema di contratto;

di DARE ATTO che ai fini della L. n. 136 del 13.08.2010 come modificata dal D.L. N. 187 del
12/11/2010 (tracciabilità dei pagamenti) Il Codice identificativo di gara (CIG) assegnato attribuito
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture su richiesta di questo Ente è il seguente:
CIG ZDC2E81EC3;

di DARE ATTO che la spesa presunta di € 16.500,00 iva compresa. è da imputare al capitolo 1732 codice
intervento 09.03-1.03.02.15.004 del corrente esercizio finanziario per € 2.750,00 e € 13.750,00 sul futuro
esercizio finanziario 2021;

di ATTESTARE che in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 della L. n. 241/1990 ed all’art. 1, comma 9 lettera e) della
L. n. 190/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing.  Pietro D'Orazio

_______________________

Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 165 del 29-09-2020 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



________________________________________________________________________________
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art.151, comma 4° del D: L.vo n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Daniela Ilario

_______________________
________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

In relazione al disposto dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing.  Pietro D'Orazio

_______________________

è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, Li 29-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing.  Pietro D'Orazio

______________________________

Determinazione AREA 2 -SETTORE LL.PP. e AMBIENTE n. 165 del 29-09-2020 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE


